PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA/RJ,  através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público o  Gabarito Definitivo – referente aos
empregos constante na Tabela I, do Processo Seletivo Público - Edital nº 04/2024.

Nas apreciações dos recursos não houve deferimento por parte da banca examinadora, permanecendo o
gabarito já publicado anteriormente em 17 de junho de 2024.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e
senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em
Andamento → Prefeitura Municipal de Barra Mansa/RJ – Processo Seletivo Público – 04/2024 →
Gabarito Definitivo.

Em hipótese alguma, serão aceitos pedidos de vista de prova, revisão de recurso, recurso do recurso ou
recurso de gabarito definitivo.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela
qual não caberão recursos adicionais.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Definitivo.

Barra Mansa/RJ, 28 de junho de 2024.

GABRIEL RAMOS RESENDE

Secretário Municipal de Administração e
Modernização do Serviço Público

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

EMPREGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

401 - AGENTE COMUNITÁRIO
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

A A E D E A E C B C C B C A D A B B C E E A C C A D B C D A A

402 A 450 - AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE

A C C B D C A C C D E B B C C E E D B A D C D B C B C B A D C